
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О депутатском запросе депутатов 
Думы  городского округа Тольятти 
Анташева С.А., Болкансковой Н.Е., 
Зверева А.И. 
 
 
 

Рассмотрев Обращение депутатов Думы городского округа Тольятти 
Анташева С.А., Болкансковой Н.Е., Зверева А.И. по вопросу обеспечения 
населения северо-восточной части Автозаводского района городского округа 
Тольятти дополнительными площадями для размещения амбулаторно-
поликлинических учреждений, руководствуясь ст.6 Положения об 
обеспечении депутатской деятельности депутата Думы городского округа 
Тольятти и ст.ст. 10, 14, 19 Положения о депутатском запросе, Дума 

 
решила: 

 
1. Признать Обращение депутатов Думы городского округа Тольятти 

Анташева С.А., Болкансковой Н.Е., Зверева А.И. к мэру городского округа 
Тольятти депутатским запросом (Приложение № 1). 

2. Предложить мэру (А.Н.Пушков) представить в Думу ответ  
на депутатский запрос депутатов Думы городского округа Тольятти 
Анташева С.А., Болкансковой Н.Е., Зверева А.И. в установленные 
законодательством сроки. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата Думы Н.Е.Болканскову. 
 
 
 
Председатель Думы           А.В.Пахоменко 



 2 

Приложение № 1 
к решению Думы  
01.07.2009г. № _____ 
 
 
 
Мэру городского  
округа Тольятти 
А.Н.Пушкову 

 
 

 
ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС 

депутатов Думы городского округа Тольятти  
Анташева С.А., Болкансковой Н.Е., Зверева А.И. 

 
На основании п.14 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» организация оказания первичной медико-санитарной помощи в 
амбулаторно-поликлинических учреждениях на территории городского 
округа относится к вопросам местного значения. 

На сегодняшний день из-за отсутствия необходимого количества 
помещений для размещения амбулаторно-поликлинических учреждений в 
жилых кварталах северо-восточной части Автозаводского района городского 
округа Тольятти требования законодательства в этой части не исполняются в 
полной мере. 

Вопрос об открытии новой поликлиники поднимался уже 
неоднократно, но до сих пор не решён. 

Жителям приходится обращаться за медицинской помощью в 
поликлиники, удаленные от их места проживания. В основной своей массе 
это пенсионеры и молодые мамы с детьми. Из-за большой численности 
населения остро стоит проблема очередей, не хватает как узких 
специалистов, так и участковых терапевтов.  

В целях совершенствования организации первичной медицинской 
помощи населению, предлагаем незамедлительно рассмотреть вопрос об 
обеспечении населения северо-восточной части Автозаводского района 
городского округа Тольятти дополнительными площадями для размещения 
амбулаторно-поликлинических учреждений.  

Как вариант, предлагаем выкуп (долгосрочную аренду) действующих 
или незавершенных строительством объектов путем их перепрофилирования. 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа           А.В.Пахоменко 


	Председатель Думы           А.В.Пахоменко
	Приложение № 1
	А.Н.Пушкову
	ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС
	Председатель Думы
	городского округа           А.В.Пахоменко



